ZAB.0022.18.2019

Protokół nr 23/19

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 24 kwietnia 2019 r. 
Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1310 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust.3 Statutu Powiatu Włocławskiego, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 22/19 z dnia 16 kwietnia 2019 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Lubień Kujawski do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu.

4. Przyjęcia sprawozdania z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2018 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie pieczy zastępczej.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora ZS w Kowalu.

6. Przyjęcie informacji w sprawie dofinansowania zadania pn. „Rewitalizacja zieleni w zabytkowym parku dworskim przy Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie działka obręb Rzeżewo, gmina Lubień Kujawski”.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dla inwestycji „Rozbudowa ulic Pogodnej oraz Szkolnej z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie ew. Lubień Kujawski gm. Lubień Kujawski”.

8. Rozwiązanie umowy partnerskiej nr SKG.3042.2.2018 zawartej w dniu 17 września 2018 r. dotyczącej realizacji zadania publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek od km 6+225 do km 11+254” wdrażanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie odwołania upoważnienia Pani Anny Dębickiej do bieżącego zarządzania i prowadzenia spraw Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, udzielonego uchwałą nr 69/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 kwietnia 2019 r.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Pomarzyńskiej do bieżącego zarządzania i prowadzenia spraw Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, ul. Szpitalna 6A.

12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad. 

Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 22/19 z dnia 16 kwietnia 2019 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Urząd Miejski w Lubieniu Kujawskim przedłożył wniosek o wyrażenie opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie gminy Lubień Kujawski do kategorii dróg gminnych. Zgodnie z art.7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, niniejsza opinia jest niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Lubieniu Kujawskim stosownej uchwały w tej sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za akceptację propozycji.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 76/19 w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Lubień Kujawski do kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu ich przebiegu. 

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 201l r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Natomiast stosownie do zapisu art. 76 ust. 4 pkt.15 przywołanej wyżej ustawy, do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności przedstawianie Staroście i Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z efektów pracy. Starosta Włocławski Zarządzeniem Nr 65/2011 z dnia 06 grudnia 2011 r. wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie włocławskim. Mając powyższe na uwadze, zostało przedłożone sprawozdanie z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2018 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Pani dyrektor dodała, że spada liczba rodzin zastępczych, którymi Powiatowe Centrum obejmuje opieką i pieczą. Generalnie przebywa więcej dzieci powyżej lat 3 w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Jest pełne obłożenie w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu, pomimo kosztów, jakie są związane z prowadzeniem tych jednostek, które są zdecydowanie wyższe niż opieka rodzinna. Zatrudnionych jest dwóch koordynatorów w rodzinnej pieczy zastępczej wspierających w opiece nad rodzinami zastępczymi. Udało się zatrudnić na nowo psychologa, który pomaga PCPR realizować zadania zarówno z pieczy zastępczej. Jeśli chodzi o planowane środki, to udało się nimi racjonalnie gospodarować. Na rok bieżący są również zabezpieczone środki z budżetu powiatu. Kontynuowany jest program „Rodzina w Centrum”, który znacznie wspiera i odciąża powiat finansowo w realizacji zadań.  
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2018 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie pieczy zastępczej. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Sesję Rady Powiatu. 

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że przedłożony projekt uchwały jest konsekwencją podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały nr 66/19 z dnia 5 kwietnia 2019 r. o ogłoszeniu konkursu na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. Zgodnie z art. 63 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, w celu przeprowadzenia konkursu organ prowadzący szkołę powołuje komisję konkursową w składzie: po trzech przedstawicieli organu prowadzącego i organu sprawującego nadzór pedagogiczny; po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rady rodziców oraz po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o radzie Dialogu Społecznego, wyłonionych spośród członków ich jednostek organizacyjnych albo jednostek organizacyjnych organizacji związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji związkowych, zrzeszających nauczycieli, obejmujących swoim zakresem działania szkołę lub placówkę, w której konkurs się odbywa. Zgodnie z treścią przywołanego przepisu powiadomiono organ sprawujący nadzór pedagogiczny, radę pedagogiczną i organizacje związkowe, z zastrzeżeniem, że w Zespole Szkół w Kowalu nie funkcjonuje Rada Rodziców. Swojego przedstawiciela do komisji konkursowej nie wyznaczył jedynie Wolny Związek Zawodowy Solidarność – Oświata. Podejmując uchwałę, organ prowadzący wyznacza również przewodniczącego komisji konkursowej, który kieruje jej pracami zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej. Do składu komisji konkursowej, Wydział Edukacji i Spraw Społecznych zaproponował pana Piotra Krygiera, pana Krystiana Łuczaka i panią Mariolę Ptaszyńską na przedstawicieli organu prowadzącego, panią Mirosławę Leszczyńską, pana Andrzeja Gralaka i pana Marka Korytowskiego na przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny, panią Dorotę Chylińską jako przedstawiciela z ramienia ZNP, pana Wojciecha Jaranowskiego jako przedstawiciela z ramienia NSZZ „Solidarność” oraz panią Monikę Marciniak i panią Sylwię Dybowską – przedstawicieli Rady Pedagogicznej. 
Starosta wyznaczył na przewodniczącego komisji pana Piotra Krygiera i przeprowadził procedurę głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 77/19 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora ZS w Kowalu.
Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kosmalski – Specjalista w Wydziale Budownictwa. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 16.04.2019r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu poinformował, iż złożony wniosek o dofinansowanie na zadanie pn. „Rewitalizacja zieleni w zabytkowym parku dworskim przy Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie działka 196/8 obręb Rzeżewo, gmina Lubień Kujawski" został pozytywnie oceniony w zakresie formalnym, merytorycznym i finansowym i uzyskał dofinansowanie w wysokości 91.507,86 zł.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację w sprawie dofinansowania zadania pn. „Rewitalizacja zieleni w zabytkowym parku dworskim przy Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie działka obręb Rzeżewo, gmina Lubień Kujawski”.
Ad. 7
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kosmalski – Specjalista w Wydziale Budownictwa. Poinformował członków Zarządu, że osoba reprezentująca Burmistrza Lubienia Kujawskiego zwróciła się pismem z dnia 15 kwietnia 2019 r. do Starosty Włocławskiego o wydanie ponownej opinii, wymaganej art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w odniesieniu do inwestycji „Rozbudowa ulic Pogodnej oraz Szkolnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działkach nr ew. 372, 387, 398, 400/1, 399/1, 399/2, 396/4, 396/3, 396/10, 394/7, 394/2 w obrębie ew. Lubień Kujawski, gm. Lubień Kujawski”. Konieczność wydania nowej opinii spowodowana została zmianą nazwy zadania oraz modyfikacją działek objętych inwestycją. Celem przedsięwzięcia jest poprawa stanu technicznego drogi i bezpieczeństwa jej użytkowników oraz podniesienia komfortu i jakości życia pobliskich mieszkańców. W ramach projektu planuje się ułożenie z kostki brukowej betonowej „starobruk” drogi, zjazdów oraz stanowisk parkingowych i chodnika. Ponadto zaprojektowano kanalizację deszczową dla odprowadzenia wód opadowych z utwardzonego terenu oraz przebudowę istniejącego rowu i przepustu. W związku z powyższym, zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, Zarząd Powiatu opiniuje pozytywnie realizację inwestycji drogowej polegającą na rozbudowie ulic Pogodnej oraz Szkolnej z infrastrukturą towarzyszącą w Lubieniu Kujawskim.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 78/19 w sprawie wyrażenia opinii dla inwestycji „Rozbudowa ulic Pogodnej oraz Szkolnej z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie ew. Lubień Kujawski gm. Lubień Kujawski”.
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 23.04.2019 r. Wójt Gminy Włocławek zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy partnerskiej nr SKG.3042.2.2018 zawartej w dniu 17 września 2018 r. dotyczącej realizacji zadania publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec -Kruszynek od km 6+225 do km 11+254" wdrażanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019" - Fundusz Dróg Samorządowych. Rozwiązanie w/w umowy podyktowane jest równym traktowaniem wszystkich samorządów oraz zwiększeniem dofinansowania na przedmiotową inwestycję realizowaną przez Powiat Włocławski w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019" - Fundusz Dróg Samorządowych. Pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Zarząd Powiatu pozwoli zrealizować w ramach zaoszczędzonych środków inwestycje z zakresu przebudowy i modernizacji dróg gminnych, co poprawi system komunikacji na terenie Gminy Włocławek.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na rozwiązanie umowy partnerskiej nr SKG.3042.2.2018 zawartej w dniu 17 września 2018 r. dotyczącej realizacji zadania publicznego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek od km 6+225 do km 11+254” wdrażanego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do dokonania stosownych zmian w budżecie związanych z finansowaniem powyższego zadania i przygotowania Autopoprawki. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania umowy rozwiązującej umowę partnerską.
Ad. 9
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie odwołania upoważnienia Pani Anny Dębickiej do bieżącego zarządzania i prowadzenia spraw Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, udzielonego uchwałą nr 69/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 kwietnia 2019 r. został przygotowany ze względu na sprawy osobiste, spowodowane absencją chorobową  Pani Anny Dębickiej, uniemożliwiające wykonywanie w okresie wypowiedzenia innej pracy, odpowiedniej ze względu na kwalifikacje zawodowe.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 79/19 w sprawie odwołania upoważnienia Pani Anny Dębickiej do bieżącego zarządzania i prowadzenia spraw Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, udzielonego uchwałą nr 69/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 12 kwietnia 2019 r.
W tym punkcie porządku obrad Pan Starosta poinformował, że wpłynęło pismo z Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku informujące, że jednostka w I kwartale 20219 r. wygenerowała straty w wysokości 208.000 zł. Nigdy wcześniej taka sytuacja nie miała miejsca. 

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że ze względu na zapewnienie ciągłości prawidłowego funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, ul. Szpitalna 6A, został przygotowany projekt uchwały w sprawie upoważnienia innej osoby do bieżącego zarządzania i prowadzenia spraw Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 80/19 w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Pomarzyńskiej do bieżącego zarządzania i prowadzenia spraw Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, iż w dniu 12 kwietnia 2019 r. Pani Anna Dębicka została odwołana ze stanowiska dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, ul. Szpitalna 6A, bez zachowania tej funkcji w okresie wypowiedzenia. Aby zapewnić ciągłość prawidłowego funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, na podstawie z art. 49  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, należy ogłosić konkurs na stanowisko Dyrektora SPZPS. Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań Zarządu Powiatu należy zatrudnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 
Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 81/19 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, ul. Szpitalna 6A.
Ad. 12 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

Ad. 13

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1345 dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                  
Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski       .................................

Jan Ambrożewicz
           ……………………….

Agata Wojtkowska        ……………………….

Jacek Jabłoński

………………………..

Grzegorz Śledziński
………………………..      
                                                                                                                                      Protokół sporządziła: 
Elżbieta Insadowska
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